# 深圳市力合科创股份有限公司

# 关于全资子公司力合科创集团有限公司参与深圳市力合微 电子股份有限公司可转债优先配售暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市力合科创股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年6月21日召开第五届董事会第三十次会议、第五届监事会第三十次会议审议并通过了《关于全资子公司力合科创集团有限公司参与深圳市力合微电子股份有限公司可转债优先配售暨关联交易的议案》,同意公司全资子公司力合科创集团有限公司(以下简称"力合科创集团")参与深圳市力合微电子股份有限公司(以下简称"力合微")可转债优先配售,并同意授权力合科创集团经营决策办公会根据实际需求办理本次认购力合微可转债及后续择机退出等事项的相关手续。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,该议案 无需提交公司股东大会审议。因公司部分董事和高级管理人员在力合微担任董 事,本事项构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重 大资产重组。现将有关事项公告如下:

#### 一、交易概述

根据参股上市公司力合微发布的《向不特定对象发行可转换公司债券预案》和《深圳市力合微电子股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券证券募集说明书(注册稿)》,公司全资子公司力合科创集团作为其大股东,享有可转债优先配售权。截至目前,力合科创集团持有力合微 A 股股票 13,000,000 股,持股比例为 12.97%,根据上述预案及募集说明书,力合科创集团可优先配售的力合微可转债金额为不超过 4,928.60 万元。

#### 二、关联方基本情况

力合微成立于 2002 年,为力合科创集团投资孵化的高新技术企业,专注于电力线通信 (PLC) 技术和芯片的物联网通信芯片设计企业。2020 年 7 月,力合微正式在上海证券交易所科创板上市,股票代码: 688589。

### (一) 基本情况

标的名称:深圳市力合微电子股份有限公司

注册资本: 10,019.477 万元

企业类型: 其他股份有限公司(上市)

统一社会信用代码: 9144030074123041XA

成立日期: 2002年8月12日

住所:深圳市南山区西丽街道高新技术产业园清华信息港科研楼 11 楼 1101 法定代表人:贺臻

经营范围:一般经营项目是:集成电路、计算机软件和电子信息产品的设计 开发及销售(不含限制项目及专营、专控、专卖商品);系统集成及相关技术咨 询、技术服务;进出口贸易。电力工程施工总承包、承装(修、试)电力设施; 相关电力设备的安装、调试和运维服务。(以上法律、行政法规、国务院决定禁 止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营,涉及资质证的凭资质证经 营),许可经营项目是:电力线载波通信模块及产品、微功率无线通信模块及产 品、远程抄表系统及终端采集设备、电力通信监测系统及产品、路灯智能控制系 统及产品、智能家居控制系统及产品、仪器仪表、协议转换器、物联网系统及产 品的研发、生产、加工、销售及配套技术和服务。

关联关系:公司董事、总经理贺臻兼任力合微董事长,公司副总经理别力子兼任力合微董事。

经核查,深圳市力合微电子股份有限公司不属于失信被执行人。

#### (二)股东情况

截至 2022 年 12 月 31 日,力合微股本总数为 100,194,770 股,其中,前十大股东情况如下:

排名	股东名称	持股数量(股)	占总股本比例(%)
1	力合科创集团有限公司	13, 000, 000	12. 97
2	LIU KUN	8, 290, 000	8. 27
3	上海古树园投资管理有限公司	4,000,000	3. 99

	T		
4	沈陈霖	3, 333, 333	3. 33
5	冯震罡	3, 151, 200	3. 15
6	刘元成	2, 900, 000	2. 89
7	陈金城	2, 000, 000	2. 00
8	深圳市目标创新投资合伙企业(有限合伙)	1, 872, 500	1.87
9	樊红	1, 765, 737	1. 76
10	吴颖	1, 700, 000	1.70
	合 计	42, 012, 770	41. 93

# (三)最近三年主要财务数据

力合微 2020 年度、2021 年度及 2022 年度财务报告经天健会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并分别出具了天健审(2021)3-89号、天健审(2022)3-128号、天健审(2023)3-46号标准无保留意见的审计报告。

单位: 万元

项目	2022年度	2021 年度	2020年度
营业总收入	50, 382. 29	36, 007. 37	21, 562. 73
利润总额	8, 034. 45	4, 488. 77	2, 645. 02
净利润	7, 507. 31	4, 203. 73	2, 782. 05
归属于母公司所有者的净利润	7, 507. 31	4, 203. 73	2, 782. 05
资产总计	103, 444. 08	96, 112. 09	80, 523. 40
负债合计	21, 806. 44	21, 484. 67	8, 921. 18
所有者权益合计	81, 637. 64	74, 627. 41	71, 602. 22

#### 三、投资标的基本情况

力合科创集团拟以自有资金参与认购力合微发行的可转换公司债券,此次可转换公司债券的基本情况如下:

### (一) 认购规模

力合微本次拟发行可转换公司债券募集资金总额不超过人民币 38,000.00 万元 (含 38,000.00 万元),公司按持股比例享有可转债优先配售规模为不超过人民币 4,928.60 万元 (含)。

#### (二)债券期限

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券的期限为自发行之日起6年。

# (三)面值

力合微本次拟发行可转换公司债券每张面值为人民币 100 元,按面值发行。

# (四)利率

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券票面利率的确定方式及每一计息 年度的最终利率水平,力合微将在发行前根据国家政策、市场状况和力合微具体 情况与保荐机构(主承销商)协商确定,具体以力合微公告为准。

#### (五)还本付息的期限和方式

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式,到期归还未偿还的可转换公司债券本金并支付最后一年利息。

#### (六) 转股期限

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券转股期限自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至可转换公司债券到期日止。

### (七) 评级情况

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券经东方金诚评级,根据东方金诚出 具的信用评级报告,发行人主体信用评级为 AA-,评级展望为稳定,本次可转换 公司债券信用评级为 AA-。

#### (八) 转股价格

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券的初始转股价格不低于募集说明书公告目前二十个交易日力合微 A 股股票交易均价(若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形,则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算)和前一个交易日力合微 A 股股票交易均价,具体初始转股价格力合微将在发行前根据市场状况与保荐机构(主承销商)协商确定,具体以力合微公告为准。

# (九) 转股价格的向下修正条款

在力合微本次发行的可转换公司债券存续期间,当力合微 A 股股票在任意连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时,力合微董事会有权提出转股价格向下修正方案并提交力合微股东大会审议表决。

#### (十) 赎回条款

#### 1、到期赎回条款

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券期满后五个交易日内,力合微将赎

回未转股的可转换公司债券。具体赎回价格力合微将在发行前根据发行时市场情况与保荐机构(主承销商)协商确定,具体以力合微公告为准。

#### 2、有条件赎回条款

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券在转股期内,如果力合微 A 股股票连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收盘价不低于当期转股价格的 130% (含 130%),或可转换公司债券未转股余额不足人民币 3,000 万元时,力合微有权按照债券面值加当期应计利息的价格赎回全部或部分未转股的可转换公司债券。

#### (十一)回售条款

# 1、有条件回售条款

本次拟认购力合微发行的可转换公司债券最后两个计息年度,如果力合微 A 股股票在任何连续三十个交易日的收盘价低于当期转股价格的 70%时,可转换公司债券持有人有权将其持有的可转换公司债券全部或部分按债券面值加上当期应计利息的价格回售给力合微。

#### 2、附加回售条款

若力合微本次发行可转换公司债券募集资金运用的实施情况与其在募集说明书中的承诺相比出现重大变化,且根据中国证监会或上海证券交易所的相关规定被视作改变募集资金用途或被认定为改变募集资金用途的,可转换公司债券持有人享有一次以面值加上当期应计利息的价格向力合微回售其持有的全部或部分可转换公司债券的权利。可转换公司债券持有人在满足回售条件后,可以在回售申报期内进行回售,在该次回售申报期内不实施回售的,不应再行使附加回售权。

# (十二)募集资金投向

本次力合微向不特定对象发行可转换公司债券的募集资金总额不超过38,000.00万元(含38,000.00万元),扣除发行费用后的募集资金净额将用于投入以下项目:

单位:万元

序号	项目名称	投资总额	拟使用募集资金金额
1	智慧光伏及电池智慧管理PLC芯片研发及产业化项目	21, 631. 47	15, 300. 00

2	智能家居多模通信网关及智能设备PLC芯片 研发及产业化项目	17, 672. 24	13, 700. 00
3	科技储备资金项目	9, 000. 00	9, 000. 00
	合计	48, 303. 71	38, 000. 00

# 四、交易的定价政策及定价依据

公司本次参与力合微可转债优先配售的方案为:按现有持股比例 12.97%参与优先配售,以力合微拟定的发行金额上限 38,000.00 万元计算,公司本次参与优先配售金额不超过 4,928.60 万元。

力合微本次拟发行的可转债每张面值人民币 100 元,按面值发行。本次可转债的债券利率、初始转股价格力合微将在发行前根据市场状况与保荐机构(主承销商)协商确定。本次交易对参与各方价格一致,具备市场公允性,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

#### 五、投资目的及对公司的影响

力合微当前基本面良好,盈利能力稳健。目前公司业务发展稳健且现金流情况良好,此次投资是基于市场环境和经营规划作出的决策,有利于公司把握当前经济环境下的投资机会。

# 六、与该关联关系人累计已发生的各类关联交易情况

2023 年 1 月 1 日至本公告日,公司与力合微累计已发生各类关联交易总金额约为 180 万元,均已按规定履行审批程序。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 24 日披露在巨潮资讯网上的《关于 2023 年度日常关联交易预计的公告》(公告编号: 2023-011 号)。

#### 七、风险提示

#### 1、力合微经营不及预期的风险

虽然力合微当前基本面较好,但其经营受到宏观经济、行业周期、行业政策 以及自身战略推进、管控举措等多种因素的影响,若上述因素不及预期,力合微 的经营业绩与可转债将受到负面影响。

#### 2、证券市场波动风险

证券市场受资本市场政策、货币政策、市场情绪等多种因素影响,力合微股价和可转债价格可能出现波动,相关波动可能对可转债持有人的操作带来扰动。 上述风险均可能导致本次投资收益未达预期。

# 八、独立董事事前认可和独立意见

#### 1、独立董事事前认可意见

力合科创集团本次参与力合微可转债优先配售是遵循市场化原则进行,公平合理,定价公允,符合有关法律、法规的要求及中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定,不存在损害公司及中小股东利益的情形。因此,我们同意将该议案提交公司董事会审议。

#### 2、独立董事独立意见

力合科创集团本次参与力合微可转债优先配售,是双方基于自愿、平等、公平、合理原则进行的,本次交易符合有关法律、法规的要求及中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此我们同意《关于全资子公司力合科创集团有限公司参与深圳市力合微电子股份有限公司可转债优先配售暨关联交易的议案》。

#### 九、董事会意见

会议以 8 票同意、0 票反对、0 票弃权,审议并通过了该议案,董事贺臻先生作为关联董事回避表决。同意全资子公司力合科创集团有限公司认购深圳市力合微电子股份有限公司发行的可转换公司债券,并同意授权力合科创集团有限公司经营决策办公会根据实际需求办理本次认购深圳市力合微电子股份有限公司可转换公司债券及后续择机退出等事项的相关手续。

#### 十、监事会意见

经审核,监事会认为:力合科创集团参与力合微可转债优先配售履行了相关 审批程序,审议程序合法合规,本次交易不会影响公司及子公司正常生产经营, 不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东利益的情形。

#### 十一、备查文件

- 1、第五届董事会第三十次会议决议:
- 2、第五届监事会第三十次会议决议:
- 3、独立董事关于第五届董事会第三十次会议相关事项的事前认可意见:
- 4、独立董事关于第五届董事会第三十次会议相关事项的独立意见;
- 5、关联交易情况概述表。

特此公告。

深圳市力合科创股份有限公司董事会 2023年6月22日